[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»   04   2023                                  п. Тура                                              № 207-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 30.04.2021 № 215-п «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      В приложении № 2 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 30.04.2021 № 215-п «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края» (в ред. от 24.02.2022 № 90-п) подпункт 3 пункта 12 раздела II. Порядок проведения отбора исполнителей, изложить в новой редакции:

«3) участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенного в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).».
2.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети Интернет https://evenkya.gosuslugi.ru.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                  п/п                  И.С. Огольцов